
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  828 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 5 : Area Polizia Locale

ESECUZIONE PROGETTO "CONTROLLO TERRITORIALE"- 
ACQUISTO DI SISTEMI DI VIDEOSORVEGLIANZA. 
AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA 
DITTA E-NET SOLUTIONS SRL DI CARDANO AL CAMPO.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

19/12/2024

 852

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT. ANTONELLO GRASSI19/12/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 828 DEL 19/12/2024 

 

 

OGGETTO: 
ESECUZIONE PROGETTO "CONTROLLO TERRITORIALE"- ACQUISTO DI SISTEMI DI 

VIDEOSORVEGLIANZA. AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA E-NET 
SOLUTIONS SRL DI CARDANO AL CAMPO. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

 
 

        Dato atto che con Deliberazione G.C.  n. 39 del 12.03.2024  è stato approvato il progetto  
per l’installazione  di apparati di videosorveglianza, denominato “controllo territoriale”, accedendo 
al  cofinanziamento ministeriale "Sistemi di Videosorveglianza in favore dei Comuni per l'annualità 
2023. 

 
             Vista la comunicazione della  Prefettura di Milano in data 30.08.24 di approvazione del  
progetto presentato, con  ammissione al finanziamento statale con  seguente riparto dei costi:   
 

Costo totale del progetto   =                                                            €  65.319,28  

cofinanziamento   ministeriale     (50% del costo totale)   =           €  32.659,64 

risorse finanziarie   del Comune  (50% del costo totale)   =            €  32.659,64 

Dato atto che con Determinazione  n. 748 del 29.11.2024 è stata approvata determina a 

contrarre per la realizzazione del progetto, con affidamento diretto alla Ditta  “E-NET SOLUTIONS 

SRL”, quale  fornitrice dell’intero impianto di videosorveglianza installato nel territorio comunale, 

ed altresì incaricata dell’assistenza, dell’aggiornamento e degli interventi necessari al 

funzionamento dell’intero complesso, nel rispetto delle normativa “privacy ; 

 

 Vista l’offerta  presentata mediante piattaforma MEPA dalla Ditta  “E-NET SOLUTIONS 

SRL”,  per l’importo complessivo di € 52.500,00 oltre IVA 22% e dato atto che il minor prezzo 

proposto viene ritenuto equo secondo indagine di mercato. 

 

  Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 
 

Verificata la regolarità della documentazione DURC; 

 

Dato atto che ai sensi della Legge 136/2010, sue successive modifiche ed integrazioni, il 

CIG è il seguente (B4C9AA7A8A); 

  

 Visto il Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 52 del 

20.12.2016; 

       

 Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

Visto l’art. 192 del D. Lgs. 267/2000; 
 

Visti gli artt. 49 comma 6° e 50 del D. Lgs. 36/2023; 

 

Visto il Decreto Sindacale di nomina dirigenziale n.  07 del 26 luglio 2024; 

 

             Vista la delibera di Consiglio Comunale n.9 del 06/03/2024, con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione  2024-2026; 



DETERMINAZIONE N. 828 DEL 19/12/2024 

 

 

 

              Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 06/03/2024 è stato approvato 

l' aggiornamento al DUP 2024-2026; 

 

            Vista la delibera di G.C. n° 34 del 12/03/2024 inerente all'approvazione del Peg 2024 - 

dotazione finanziaria. 

 

 

DETERMINA 

 

a. Per le motivazioni espresse nel preambolo, di affidare alla Ditta “E-NET 

SOLUTIONS SRL” l’esecuzione del progetto “controllo territoriale”, ammesso al 

finanziamento statale per la realizzazione di sistemi di videosorveglianza urbana per 

l’anno 2023, per  l’importo di  € € 52.500,00 oltre IVA 22%    

b. Di assumere l’impegno di spesa complessivo di € €  64.050,00  IVA e ogni altro 

onere compresi, secondo il seguente schema:  

€ 64.050,00 con imputazione al  capitolo 20250, titolo 2, missione 3, programma 1, 

del bilancio di previsione dell’esercizio 2024, cod. uscita U.2.02.01.99.999; 

 

c. Di dare atto che i pagamenti avverranno a 30 giorni dal ricevimento della fattura al 

protocollo dell’Ente; 

 

d. Di disporre comunicazione alla Ditta Enet Solutions dell’impegno di spesa e della 

copertura finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con 

l’avvertenza che la successiva fatturazione dovrà riportarne gli estremi; 

 

e. Di dare atto che la liquidazione avverrà tramite apposito atto del Responsabile del 

Servizio a seguito di presentazione di regolare fattura; 

 

f. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito 

all’apposizione da parte del Responsabile dell’Area Economica Finanziaria del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

 
  

 IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA  

 Dott. Antonello GRASSI 

 

                           

 


		2024-12-19T11:23:28+0100
	ANTONELLO GRASSI




